
 

 

 

  

 

  

2022/2023 

GYMNÁZIUM ZLÍN – LESNÍ ČTVRŤ 

2022/2023 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 



 

 

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 
 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 2 

Školská rada  ......................................................................................................................... 3 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 4 

Třídní učitelky a učitelé  .......................................................................................................... 5 

Zaměstnanci školy a jejich vzdělávání .................................................................................... 6 

Výsledky vzdělávání, statistické přehledy  .............................................................................. 8 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 13 

Aktivity předmětových komisí ............................................................................................... 20 

Ústřední kolo matematické olympiády .................................................................................. 33 

Konference Global Classroom. ............................................................................................. 35 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 .............................................................................. 37 

Spolupráce a partnerství ...................................................................................................... 41 

Projekty EU .......................................................................................................................... 42 

Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  ........................................................................... 44 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 45 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 46 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 
 Stránka 2 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  926 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet exter.  

ped. 
 pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 
pedagogické 
pracovníky 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 485 30,31 

74,59 0,00 12,41 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 441 27,56 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 791 516 9 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 13 770 13 271 2854 1 



 

Výroční zpráva 2022/2023 
 Stránka 3 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  
 

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

 
Složení Školské rady  
 

RNDr. Tomáš Danielis 
předseda  
e-mail: danielis@gymzl.cz, telefon: 577 585 660  
 
Mgr. Jaroslav Machačík 
člen  
e-mail: machacik@gymzl.cz, telefon 577 585 823 
 
MUDr. Petr Hrdý 
člen 
 
RNDr. Marek Ingr 
člen 
 
Mgr. Aleš Dufek 
člen 
 
Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph. D. 
členka 
e-mail: zuzana.fiserova@kr-zlinsky.cz 
 



 

Výroční zpráva 2022/2023 
 Stránka 4 
 

Vedení školy, předsedové předmětových 

komisí, metodici a koordinátoři 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ, MBA 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní psycholožka      Mgr. et Mgr.  Eva MARTINÁKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátor ŠVP      Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ, MBA 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    Mgr. Miroslav RAFAJ 

PPK německého jazyka     Mgr. Lucie JANKŮ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva ADÁMKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 

PPK dějepisu       Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK zeměpisu      RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Kateřina JEŘÁBKOVÁ 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK výtvarné výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

PPK hudební výchovy     Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ 

PPK tělesné výchovy      Mgr. Marek ČECHÁK



 

Výroční zpráva 2022/2023 
 Stránka 5 
 

Třídní učitelky a třídní učitelé 

Třídní učitelky a třídní učitelé 
 

1.A Mgr. Libor HUDEC 
 

1PA Mgr. Jana BRHLOVÁ 

1.B Mgr. Kateřina ORDÁŇOVÁ 
 

1PB RNDr. Lenka ZBRANKOVÁ Ph.D. 

1.C  Ing. Jan MICHLÍK 
 

2SA Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ 

1.D Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 
 

2SB Mgr. Eva PROCHÁZKOVÁ 

2.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 
 

3TA Mgr. Lucie JANKŮ 

2.B Mgr. David BARTOŇ 
 

3TB Ing. Josef ČERNOTÍK 

2.C  Mgr. Kateřina JEŘÁBKOVÁ 
 

4KA Mgr. Miroslav FLIEGER 

2.D PhDr. Pavel NERADIL 
 

4KB Mgr. Daniel KNEDLA 

3.A RNDr. Tomáš DANIELIS 
 

5QA Mgr. Markéta JANEČKOVÁ 

3.B Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 
 

5QB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ 

3.C Mgr. Marek ČECHÁK 
 

6XA Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ 

3.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 
 

6XB Mgr. Veronika NOVOTNÁ 

4.A Mgr. Jana PEŠATOVÁ 
 

7EA Mgr. Přemysl JURÁK 

4.B Mgr. Soňa KOŠAŘOVÁ 
 

7EB Mgr. Aleš ČERVENÁK 

4.C Mgr. Jitka PELCOVÁ 
 

8OA Ing. Jana STAROBOVÁ 

4.D Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ 
 

8OB Mgr. Radek ŠIPULA 

  
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 6 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

Pedagogičtí pracovníci

Eva Adamíková, Iva Adámková, David Bartoň, Pavla Blahušová, Jana Brhlová, Pavla Březíková, 

Marek Čechák, Hana Čechová, Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Aleš Červenák, 

Tomáš Danielis, Dagmar Daňková, Pavel Dlouhý, Alexandra Dočkalová, Lucie Doleželová, 

Jana Dvořáčková, Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Eva Frgalová, Pavla Fuchsová, Silke Gester, 

Věra Hanáková, Marie Havlíčková, Petra Hečková, Jana Hrabíková, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec, 

Petra Chaloupková, Lucie Chalupová, Jan Chudárek, Markéta Janečková, Lucie Janků,  

Kateřina Jeřábková, Eva Jurčáková, Přemysl Jurák, Ivana Jurutková, Jana Kašpárková, 

Jitka Kirchnerová, Daniel Knedla, Soňa Košařová, Lubomír Kovařík, Pavla Kovaříková, 

Lenka Kramářová, Ivana Kubečková, Barbora Kuldová, Hana Máčalová, Jaroslav Machačík, 

Ivana Machačíková, Jana Marcaníková ml., Jindřich Martínek, Hana Martinková, Jan Michlík, 

Ivana Mišurcová, Pavel Neradil, Veronika Novotná, Kateřina Ordáňová, Daniel Thomas Pahucki, 

Jitka Pelcová, Jana Pešatová, Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Pavel Postava, Eva Procházková, 

Miroslav Rafaj, Ivana Ročková, Naiara Sancho Arana, Pavel Simkovič, Miroslava Smržová, Eva 

Starobová, Jana Starobová, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, 

Markéta Tušilová, Renáta Večerková, Lenka Zbranková, Leoš Zdráhal 

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Kurzy, studium, semináře 

• Digitální marketing ve školní praxi 

• Finanční řízení v PO  

• Nástroj rozvoje matematické gramotnosti na SŠ 

• Výuka s využitím sdílených tabulí Google jamboard a meet 

• Anglický jazyk pro učitele s úrovní A2,1 

• GeoGebra ve výuce matematiky na SŠ 

• Basketbal ve škole – jednoduše a zábavně 

• Zdravý životní styl 

• 3D technologie a aditivní výroba 

• Počítač ve škole 

• Slovní zásoba efektivně a zábavně v němčině 

• Kyberbezpečnost  

• Kurz vodní turistiky pro pedagogické pracovníky 

• Bezpečnost práce ve školní laboratoři 

• Manažerská ekonomika v digitálním prostředí 

• Setkání učitelů matematiky 

• Moderní prezentace v digitální době 

• Právo a digitální svět 

• Těloolomouc 

• Celtic Kaleidoscope – letní jazykový kurz 

• Letní pedagogická škola 

• Digitální projektové řízení 

• Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele 

• Nové šablony pro školy 

• Jak na řízení úkolů a projektů s nástroji Office 365 



 
 

 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 7 
 
 

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

• Bakalářská konference 

• Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky a zvýšit motivaci studentů 

• Konference školství 

• Vztahy mezi biologií, výchovou ke zdraví, chemií a medicínou 

• Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 

• Skialp do škol 

• Supervize MADIO 
 
Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2022  
jsou ve výši 169 680,96 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 8 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

Nepedagogičtí pracovníci

Asistentka    Eva MACHÁČKOVÁ 

Vedoucí personál. a provoz. úseku Ing. Libuše KIRCHNEROVÁ 

Účetní     Romana GARGULÁKOVÁ 

Pověřenec pro OOÚ a správce   Ing. Jan MICHLÍK 

počítačové sítě     

Správce počítačové sítě                         Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář   Petr BENEŠ, Radim LOUKOTA 

Údržbář    František DRONEK 

Topiči                                                   Pavel JARCOVJÁK, Josef KRAJČA, Miloslav MACHO 

Uklízečky                                              Jana BÉMOVÁ, Jiřina BOBALOVÁ, Ilona KOSTELNÍKOVÁ 

                                                                Jolana KUDĚLÁSKOVÁ, Irena PRZECZKOVÁ,  

                                                                Eva RAJTŠLÉGROVÁ, Zdeňka RICHTROVÁ,  

                                                                Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny                            Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchařky                                 Markéta DAŇKOVÁ, Jitka DROBĚNOVÁ, Simona DUŠKOVÁ, 

Bc. Petr CHUDÁREK, Eva PALKOVIČOVÁ, 

Ludmila POHONIČOVÁ, Tereza VACULÍKOVÁ, 

Renata ŽALUDKOVÁ 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

• Uzávěrka 2021 mzdy, personální 

• Supervize pro školní psychology 

• Elektronizace spisovky ve školství 

• Hygienické minimum pro zaměstnance školní jídelny 

• Účetní uzávěrka pro ÚSC a PO 
 

 
Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2022 jsou ve 

výši 10 836,- Kč. 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 9 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Celkový prospěch žáků za školní rok 2022/2023 k 30. 6. 2023 

 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 485 1,52 203 268 2 12 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

222 1,27 167 55 0 0 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

219 1,42 107 105 2 5 

Celkem 920 1,44 477 428 4 17 

 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2022/2023 – 2. pololetí 
 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 485 22 847 47,11 14 0,03 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

222 9 569 43,10 0 0,00 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

219 11 287 51,54 5 0,02 

CELKEM 920 43 703 47,20 19 0,02 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2023 
 

 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 119 1,83 49 62 8 0 

Gymnázium osmileté  54 1,48 35 18 1 0 

Celkem 173 1,71 84 80 9 0 

 

 

 
Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2023/2024 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 286 0 128 

Gymnázium  8 79-41-K/81 197 0 60 

 

 

 

 

  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2022/20223 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 6 60 

Pochvala třídního učitele 116 189 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 8 5 

Důtka ředitele školy 2 6 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 0 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
 
  

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0,0 0 0,00 

3 - neuspokojivé 0 0,00 0 0,00 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Žákyně a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2022/23 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
Žákyně a žáci mimořádně nadaní / s identifikovaným nadáním  
ve školním roce 2022/2023 
 

 Počet žáků 

Žáci s podpůrnými opatřeními 4 / 3 

 
 
 
Přestupy a přerušení studia ve školním roce 2022/2023 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium (čtyřleté) 
 

1. ročník 6 2 0 0 

vyšší 1 1 0 0 

Gymnázium (osmileté) 

prima 1 2 0 0 

vyšší 1 2 0 0 

 
 
  

Podpůrná opatření Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 15 

Podpůrná opatření 2. stupně 40 

Podpůrná opatření 3. stupně 1 

Podpůrná opatření 4. stupně 2 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 13 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ absolventů školního roku 2021/2022  
(včetně nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2016/2017 94,29 % 1,14 % 

2017/2018 96,69 % 0,87 % 

2018/2019 94,58 % 0,60 % 

2019/2020 97,74 % 0,56 % 

2020/2021 94,01 % 0,60 % 

2021/2022 95,88 % 0,58 % 

 

Umístění absolventů pro akademický rok 2022/2023 podle zaměření VŠ 
 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

ekonomické 25 15,34% přírodovědné 17 10,43% 

technické + informatika 25 15,34% umělecké 2 1,23% 

architektura 2 1,23% humanitní 25 15,34% 

lékařské 18 11,04% cizí jazyky 9 5,52% 

zdravotnické 9 5,52% práva 19 11,66% 

farmacie 4 2,45% 
pedagogické všeobecné + 

I.st.* 
3 1,84% 

veterinární 2 1,23% tělovýchova a sport 3 1,84% 

 

* Konkrétní předměty v učitelském studiu zařazeny do odpovídajícího zaměření. 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 14 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

Dějepisná soutěž gymnázií  finále mezinárodní 
20. 

místo 

LEBEDA Jan 7EA 

PŘÍBORSKÝ Radek 7EA 

ZICHA Marián 7EA 

Mezinárodní cena  
vévody z Edinburghu 

bronzová mezinárodní úspěšný 

DĚDIČÍKOVÁ Gabriela 4KA 

MATÚŠOVÁ Eliška 4KA 

PALDUSOVÁ Vendula 4KA 

SLOVÁKOVÁ Markéta 4KA 

ŠEMNICKÁ Julie 4KA 

VEČEŘOVÁ Karolína 4KA 

FLIEGER Jiří 4KB 

HEČKOVÁ Adéla 4KB 

KOLLÁROVÁ Lucie 4KB 

NOVOTNÁ Rozálie 4KB 

PERNIČKOVÁ Karolína 4KB 

PEŘINOVÁ Kristýna 4KB 

ŠMÍDOVÁ Jasmína 4KB 

ŠTĚTKÁŘOVÁ Jolana 4KB 

VELEBOVÁ Veronika 4KB 

ZOUHAROVÁ Julie 4KB 

DRHOVÁ Bianka 6XB 

DRHOVÁ Denisa 6XB 

HOSTAŠOVÁ Tina 6XB 

CELOSTÁTNÍ 

Special Forces Junior 
Challenge 

Hoši V. celostátní 1. místo MACHÁČEK David 4B 

Fyzikální olympiáda A ústřední 2. místo JAVORA Lukáš 8OB 

Astronomická olympiáda CD celostátní 2. místo HRDÝ Lukáš 6XA 

Olympiáda v českém jazyce II ústřední 3. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 8OA 

Konverzační soutěž ve FJ ZŠ/VG II celostátní 3. místo PEŘINOVÁ Kristýna 4KB 

SOČ 2 Fyzika celostátní 3. místo HRDÝ Lukáš 6XA 

Logická olympiáda B celostátní 3. místo LAPKA Tomáš 3TB 

Přebor škol v orientačním běhu DS celostátní 3. místo BATANI Valeria 7EB 

Konverzační soutěž v AJ IIB celostátní 4. místo ZÁHOROVÁ Bára 5QA 

Přebor škol v orientačním běhu  celostátní 6. místo BATANI Valeria 7EB 

Ekonomická olympiáda  celostátní 7. místo VALA Patrik 4B 

Bobřík informatiky Senior ústřední 10.místo MARTINEK Matyáš 7EB 

SOČ 3 Chemie celostátní 11.místo MIKLÍKOVÁ Tereza 3A 

Scratch Cup 2023 TK celostátní 12.místo ZÁHOŘ Adam 3TA 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Jugend debattiert in Europa  republikové úspěšný 
ZAVADIL Michal 3D 

KOZMÍK Jakub 2B 

Dějepisná olympiáda II celostátní úspěšný VORÁČ Jan Ch. 4C 

Matematická olympiáda A ústřední úspěšný JAVORA Lukáš 8OB 

Logická olympiáda C celostátní úspěšný ČERNÝ Michal 5QA 

Ekonomická olympiáda  celostátní úspěšný VALA Patrik 4B 

KRAJSKÉ 

Olympiáda v českém jazyce II krajské 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 8OA 

Konverzační soutěž ve FJ ZŠ/VG II krajské 1. místo PEŘINOVÁ Kristýna 4KB 

Matematická olympiáda A krajské 1. místo JAVORA Lukáš 8OB 

Matematický klokan Benjamín krajské 1. místo DENEŠOVÁ Barbora 1PA 

Matematický klokan Student krajské 1. místo JAVORA Lukáš 8OB 

Fyzikální olympiáda A krajské 1. místo JAVORA Lukáš 8OB 

Fyzikální olympiáda E krajské 1. místo VRZALÍK Matěj 4KB 

Astronomická olympiáda CD krajské 1. místo HRDÝ Lukáš 6XA 

Chemická olympiáda B krajské 1. místo VÁVERKA Tomáš 7EB 

Chemická olympiáda C krajské 1. místo NAVRÁTIL Marek 6XA 

Biologická olympiáda D krajské 1. místo 
SAMSONKOVÁ 
Daniela 

2SA 

SOČ 2 Fyzika krajské 1. místo HRDÝ Lukáš 6XA 

SOČ 3 Chemie krajské 1. místo MIKLÍKOVÁ Tereza 3A 

Bobřík informatiky Senior krajské 1. místo MARTINEK Matyáš 7EB 

Literární soutěž Hledání ZŠ/NG krajské 1. místo FÜRSTOVÁ Pavlína 1PA 

Ekonomická olympiáda   krajské 1. místo VALA Patrik 4B 

Rozhoduj o Evropě  regionální 1. místo LANGER Lukáš 4C 

Basketbal Hoši IV. krajské 1. místo SUKUP Jonáš 4KA 

Konverzační soutěž v AJ IIB krajské 2. místo ŠILD Václav 4KA 

Konverzační soutěž ve FJ ZŠ/VG I krajské 2. místo VEČEŘOVÁ Ludmila 3TA 

Matematický klokan Benjamín krajské 2. místo NEDVĚDOVÁ Beáta 2SA 

Matematický klokan Junior krajské 2. místo PETHÖ David 6XB 

Matematický klokan Kadet krajské 2. místo LAPKA Tomáš 3TB 

Přírodovědný klokan Junior krajské 2. místo VALKOVIČ Marek 6XB 

Subterra cup florbal Hoši V. krajské 2. místo STROUHAL Martin 8OB 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 3. místo PŘÍBORSKÝ Radek 7EA 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 3. místo LEBEDA Jan 7EA 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 3. místo ŽERAVSKÝ Jan 6XB 

Dějepisná olympiáda II krajské 3. místo VORÁČ Jan Ch. 4C 

Biologická olympiáda B krajské 3. místo PETHÖ David 6XB 

Biologická olympiáda D krajské 3. místo NEDVĚDOVÁ Beáta 2SA 

Chemická olympiáda A krajské 3. místo VÁVERKA Tomáš 7EB 

Chemická olympiáda B krajské 3. místo HORÁČEK Jakub 7EB 

Matematický klokan Student krajské 3. místo KŘEMÉNKOVÁ Eliška 8OB 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Přírodovědný klokan Junior krajské 3. místo PETHÖ David 6XB 

Přírodovědný klokan Kadet krajské 3. místo DVOŘÁČEK Karel 4KA 

Ekologická olympiáda  krajské 3. místo KREJČÍ Daniela 4A 

Ekologická olympiáda  krajské 3. místo KUBÍČKOVÁ Kristýna 3B 

Ekologická olympiáda  krajské 3. místo HRADILOVÁ Anna 3D 

Kybernetická bezpečnost  krajské 3. místo SKLENAŘÍK David 2C 

Konverzační soutěž v ŠJ II krajské 4. místo CALÁBKOVÁ Eliška 6XA 

Konverzační soutěž ve FJ SŠ I krajské 4. místo MAŇASOVÁ Zuzana 2C 

Fyzikální olympiáda C krajské 4. místo NAVRÁTIL Marek 6XA 

Chemická olympiáda B krajské 4. místo MILUŠKA Jakub 7EB 

Chemická olympiáda C krajské 4. místo ŠILBERSKÝ Robin 6XB 

SOČ 
14 

Pedagogika 
…. 

krajské 4. místo JANÍČKOVÁ Klára 7EA 

Fyzikální olympiáda C krajské 5. místo VALKOVIČ Marek 6XB 

Geologická olympiáda B krajské 5. místo BATANI Valeria 7EB 

SOČ 16 Historie krajské 5. místo HŘIBOVÁ Michaela 4D 

SOČ 
18 

Informatika 
krajské 5. místo 

ZATLOUKAL Adam 4C 

KRAHULA Jan 4C 

Konverzační soutěž v AJ IIB krajské 6. místo RAFAJ Jaroslav 4KB 

Biologická olympiáda B krajské 6. místo VÍCHOVÁ Ema 1D 

Biologická olympiáda  C krajské 6. místo VELEBOVÁ Veronika 4KB 

Chemická olympiáda A krajské 6. místo FIZEK Adam 8OB 

Chemická olympiáda C krajské 6. místo HOSTAŠOVÁ Tina 6XB 

Chemická olympiáda D krajské 9. místo MATÚŠOVÁ Eliška 4KA 

Dějepisná olympiáda NG krajské úspěšný BARTOŠ Ondřej 4KB 

Dějepisná olympiáda NG krajské úspěšný KŘIVÁNEK Kryštof 4KA 

Matematická olympiáda A krajské úspěšný NICOLARDI Alberto 3A 

Matematická olympiáda B krajské úspěšný NAVRÁTIL Marek 6XA 

Matematická olympiáda C krajské úspěšný KUČEROVÁ Kateřina 5QA 

Chemická olympiáda C krajské úspěšný ŠMOTKOVÁ Anna 2B 

Chemická olympiáda C krajské úspěšný VYKOPAL Jakub 2D 

Logická olympiáda B krajské úspěšný BATĚK Adam 3TA 

Logická olympiáda B krajské úspěšný MATÚŠOVÁ Eliška 4KA 

Logická olympiáda B krajské úspěšný MACHAČ Denis 2SB 

Logická olympiáda B krajské úspěšný BLIŽŇÁKOVÁ Michaela 2SA 

Logická olympiáda C krajské úspěšný VYORALOVÁ Simona 7EA 

Logická olympiáda C krajské úspěšný JAROŠ David 6XB 

Přespolní běh Hoši V. krajské úspěšný PAVELKA Ondřej 4A 

Silový čtyřboj Hoši V. krajské úspěšný ZAVADIL Michal 3D 

OKRESNÍ 

Olympiáda v českém jazyce II okresní 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 8OA 

Olympiáda v českém jazyce I okresní 1. místo VEČEŘOVÁ Ludmila 3TA 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 17 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Konverzační soutěž v AJ IB okresní 1. místo BLIŽŇÁKOVÁ Michaela 2SA 

Konverzační soutěž v AJ IIB okresní 1. místo RAFAJ Jaroslav 4KB 

Konverzační soutěž v NJ IIIA okresní 1. místo HUDEC Ondřej 3A 

Dějepisná olympiáda II okresní 1. místo VORÁČ Jan Ch. 4C 

Biologická olympiáda D okresní 1. místo 
SAMSONKOVÁ 
Daniela 

2SA 

Fyzikální olympiáda F okresní 1. místo JAVORA Pavel 3TA 

SOČ 
14 

Pedagogika 
… 

okresní 1. místo JANÍČKOVÁ Klára 7EA 

SOČ 16 Historie okresní 1. místo HŘIBOVÁ Michaela 4D 

SOČ 2 Fyzika okresní 1. místo HRDÝ Lukáš 6XA 

SOČ 3 Chemie okresní 1. místo MIKLÍKOVÁ Tereza 3A 

Literární soutěž Hledání 6. - 7. roč. okresní 1. místo FÜRSTOVÁ Pavlína 1PA 

Literární soutěž Hledání  okresní 1. místo KOVALČÍK Lukáš 1PA 

Matematický klokan Benjamín okresní 1. místo DENEŠOVÁ Barbora 1PA 

Matematický klokan Junior okresní 1. místo PETHÖ David 6XB 

Matematický klokan Kadet okresní 1. místo LAPKA Tomáš 3TB 

Matematický klokan Student okresní 1. místo JAVORA Lukáš 8OB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 1. místo DENEŠOVÁ Barbora 1PA 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 1. místo BLIŽŇÁKOVÁ Michaela 2SA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 1. místo BATĚK Adam 3TA 

Přírodovědný klokan Junior okresní 1. místo VALKOVIČ Marek 6XB 

Přírodovědný klokan Kadet okresní 1. místo DVOŘÁČEK Karel 4KA 

Subterra cup florbal Hoši V. okresní 1. místo STROUHAL Martin 8OB 

Trnavský vrch - přespolní 
běh 

Hoši V. okresní 1. místo KUDERA Adam 4A 

Matematická olympiáda Z6 okresní 
1.-4. 
místo 

VORLOVÁ Karolína 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 
1.-4. 
místo 

STOJAR Maxmilián 1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 
1.-4. 
místo 

DENEŠOVÁ Barbora 1PA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 
1.-6. 
místo 

LAPKA Tomáš 3TB 

Matematická olympiáda Z8 okresní 
1.-6. 
místo 

DRHOVÁ Linda 3TB 

Matematická olympiáda Z8 okresní 
1.-8. 
místo 

JEŽÍKOVÁ Karolína 1PB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 
1.-12. 
místo 

PATOČKA Stanislav 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 
1.-12. 
místo 

BLIŽŇÁKOVÁ 
Michaela 

2SA 

Konverzační soutěž v AJ IIB okresní 2. místo ŠILD Václav 4KA 

Dějepisná olympiáda NG okresní 2. místo KŘIVÁNEK Kryštof 4KA 

Dějepisná olympiáda II okresní 2. místo GOJŠ Richard 4A 

Biologická olympiáda  C okresní 2. místo VELEBOVÁ Veronika 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní 2. místo VRZALÍK Matěj 4KB 

Fyzikální olympiáda F okresní 2. místo LAPKA Tomáš 3TB 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 18 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Matematický klokan Benjamín okresní 2. místo NEDVĚDOVÁ Beáta 2SA 

Matematický klokan Student okresní 2. místo KŘEMÉNKOVÁ Eliška 8OB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 2. místo VORLOVÁ Karolína 1PB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 2. místo VYORAL Benedikt Lars 2SA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 2. místo LAPKA Tomáš 3TB 

Přírodovědný klokan Junior okresní 2. místo PETHÖ David 6XB 

Konverzační soutěž v AJ IIIA okresní 3. místo KRÁLÍK Matyáš 3D 

Konverzační soutěž v NJ IIA okresní 3. místo MALANÍK Radim 4KA 

Dějepisná olympiáda II okresní 3. místo HŘIBOVÁ Michaela 4D 

Biologická olympiáda D okresní 3. místo NEDVĚDOVÁ Beáta 2SA 

Chemická olympiáda D okresní 3. místo MATÚŠOVÁ Eliška 4KA 

SOČ 
18 

Informatika 
okresní 3. místo 

ZATLOUKAL Adam 4C 

KRAHULA Jan 4C 

Matematický klokan Junior okresní 3. místo JAROŠ David 6XB 

Matematický klokan Student okresní 3. místo NICOLARDI Alberto 3A 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 3. místo ČERNOŠEK Jakub 2SA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 3. místo ŠUBÍN Filip 3TB 

Konverzační soutěž v AJ IIIA okresní 4. místo KOSEK Ondřej 3D 

Dějepisná olympiáda NG okresní 6. místo BARTOŠ Ondřej 4KB 

Biologická olympiáda  C okresní 11. místo DRHOVÁ Linda 3TB 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný BAMBUCH Patrik 1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný MOUČKOVÁ Anna 1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný TUREČEK Adam 1PA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný KLUČKA Daniel 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný NEDVĚDOVÁ Beáta 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný JÍROVÁ Adéla 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný KAŇOVÁ Elen 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný MACHAČ Denis 2SB 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný BATĚK Adam 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný BAŤOVÁ Mariana 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný JAVORA Pavel 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný MILKO Aneta 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný HEFKA Jan 3TB 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný HOSTAŠOVÁ Anita 3TB 

Chemická olympiáda D okresní úspěšný VELEBOVÁ Veronika 4KB 

Chemická olympiáda D okresní úspěšný PERNIČKOVÁ Karolína 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní úspěšný ZOUHAROVÁ Julie 4KB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný BAMBUCH Patrik 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný KONEČNÁ Ella 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný KOVALČÍK Lukáš 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný MOUČKOVÁ Anna 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný PANDADISOVÁ Sofia 1PA 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 19 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný ŠIMEČEK Šimon 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný ŠIMEČKOVÁ Šarlota 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný ŠIMR Richard 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný JEŽÍKOVÁ Karolína 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný JUŘENA Lukáš 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný KAŠPÁREK Albert 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný KUBICOVÁ Hedvika 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný PÁLKA Vojtěch 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný PERNIČKOVÁ Dita 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný SKOUPIL Adam 1PB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní úspěšný KLUČKA Daniel 2SA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný ČERNOŠEK Kryštof 4KA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný FUSEK Josef 4KA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný INGR David 4KA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný JABŮREK Filip 4KA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný KŘIVÁNEK Kryštof 4KA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný MACHÁŇ Daniel 4KA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný MATÚŠOVÁ Eliška 4KA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný KORBA Daniel 4KB 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný VRZALÍK Matěj 4KB 

 

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 20 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Český jazyk   
 
Školní aktivity:   

• Organizace školního kola olympiády v ČJ – I. a II. kategorie  

• Organizace okresního a krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie  

• Školní kolo recitační soutěže pro nižší a vyšší gymnázium, příprava postupujících žáků do vyšších 
kol soutěže  

• Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

• Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží   

• Knihovnické lekce – ve spolupráci se školní knihovnou 

• Literární jaro Zlín – beseda p. Bureše Audioknihy a podcasty pro žáky 3. ročníku a septim (ve 
spolupráci s Krajskou knihovnou F. Bartoše)  

• Projekt Čtenářské dílny – v některých ročnících nižšího a vyššího gymnázia v rozsahu 10 
vyučovacích hodin  

• Předvánoční turnaj ve scrabble 

• Umělecký klub (v rámci projektu Inovativní vzdělávání žáků na SŠ)  

• Tvůrčí psaní zaměřené na zpravodajské žánry v tištěných a on-line médiích (v rámci projektu 
Inovativní vzdělávání žáků na SŠ) 
 

Mimoškolní aktivity:   

• Organizace předplatného do Městského divadla ve Zlíně a Slováckého divadla v Uherském 
Hradišti   

• Organizované návštěvy divadel se žáky (Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo Uherské 
Hradiště) po vyučování 

• Návštěva vzdělávacích programů v Muzeu JV Moravy ve Zlíně 

• Návštěva divadelních představení a veřejných generálních zkoušek se studenty v Městském 
divadle Zlín v rámci výuky 

 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty:   

• Praha – 3denní putování za historií a kulturou našeho hlavního města (3. ročníky a septimy)  

• Barokní Kroměříž - 1denní exkurze  

• Židovské památky Holešova – 1denní exkurze 

• Po stopách Cyrila a Metoděje – 1denní exkurze na Velehrad  
 

Aktivity členů komise:   

• Příprava a realizace přípravných kurzů z českého jazyka k přijímacím zkouškám na gymnázium  

• Hodnotitel didaktických testů ke státní maturitní zkoušce a přijímacího řízení na střední školy pro 
CERMAT 

• Členka metodického kabinetu ČJ 

• Hodnotitelka žákovských prací a projektů pro nadaci Post Bellum (Paměť národa) 

• Členka poroty na slavnostním finále a vyhlášení vítězů nadace Post Bellum 26. 4. 2023 

• Další vzdělávání členů komise 
 
 
Anglický jazyk / Ruský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Organizace soutěže v anglickém jazyce kategorie IB, IIB, G IIIA 

• Spolupráce s Lingua Centrum Olomouc při organizaci Cambridgeských zkoušek FCE a CAE: 
hromadná  registrace, provedení testů nanečisto i konání zkoušek v počítačové verzi v prostorách 
naší školy a konání zkoušek v papírové verzi v prostorách Lingua Centrum ve Zlíně  

• Účast žáků v mezinárodní soutěži Best In English 

• Realizace mezinárodních projektů e-Twinning 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 21 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Erasmus Days – aktivity na podporu projektu 

• Zapojení amerického lektora do práce komise 

• Pásma k význačným dnům anglické a ruské historie a kultury – Veterans Day, Halloween, 
Thanksgiving Day, katolické a pravoslavné vánoce, oslavy Nového roku, Velikonoce v anglicky 
mluvících zemích a v Rusku (Maslenitsa), Kreščenie atd. 

 
Mimoškolní aktivity: 

•  Mezinárodní studentská konference Global Classroom pořádaná online naší školou, téma "Peace 
Begins with Us" 

• Přednáška Michaely Čaňkové 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Výměnný pobyt skupiny žáků na partnerské škole v Bilbau (Španělsko) – projekt  vedený 
v angličtině 

• Poznávací zájezd do Londýna 
 

Aktivity členů komise:  

• Spolupráce se zahraničními institucemi a účast na jazykových konferencích a seminářích, např. 
o Konference P.A.R.K., Brno 
o seminář Mindfulness v práci s teenagery 

• Mobility v rámci programu Erasmus+ 
o Erasmus Intensive English course and CLIL in Florence 
o Outdoor Education – Sustainable Educational Activities for Health and Enviromental 

Awareness (Island) 
o Florencie, Social and Emotional Learning 
o CLIL in Practice: Focus on Florence 

• Pravidelné konzultace se zástupci nakladatelství OUP, CUP, Macmillan, Megabooks (JA), Fraus a 
Klett (JR) o nových učebnicích a jiných studijních i metodických materiálech 

• Pilotáž učebnice Tvoj Šans 3 

• Správa referenční knihovny, půjčování knížek žákům i učitelům 

• Nákup a distribuce učebnic, rozšiřování referenční knihovny AJ 

• Budování referenční knihovny JR 

• Členství v knihovně Britského centra UP Olomouc 

• Účast na motivačním setkání vyučujících AJ 
 
 
Německý jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II – B2/C1 (31 absolventů zkoušky)  

• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I – B1 (25 absolventů zkoušky) 

• Soutěž v konverzaci v německém jazyce – příprava a realizace školního kola, kategorie nižšího i 
vyššího gymnázia  

• Příprava na soutěž v konverzaci v německém jazyce – okresní kolo nižší a vyšší gymnázium 

• Přednáška o možnostech studia germanistiky na FHS UTB 

• Příprava a realizace mezinárodní soutěže Jugend debattiert MOSO 

• Realizace předvánoční aktivity: Weihnachtsmarkt und Engelpost 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Němčina pro bystré hlavy – vítězství jednoho žáka v soutěži o jazykové stipendium v Praze  

• Německý debatní klub zapojený do soutěže Jugend debattiert MOSO  

• Projekt „Kam po maturitě“ s Hochschule Osnabrück 

• Bücherwurm Olomouc 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 22 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Spolupráce s gymnáziem v Marienbergu (BRD) – Freundschaft ohne Grenzen - korespondence 
žáků 1. ročníku, kvint, sext 

• Pobyt žáků z gymnázia v Marienbergu ve Zlíně – červen 2023 
  
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Výměnný pobyt patnácti žáků na partnerské škole Limbach-Oberfrohna, BRD 

• Týdenní pobyt pěti žáků na FHS Osnabrück 

• Týdenní pobyt na TU Chemnitz „Schnupperwoche“ 

• Vícedenní pobyt studentů na TU Chemnitz zaměřený na matematiku 

• Pobyt čtyř žáků na gymnáziu v Marienbergu v rámci projektu Erasmus 

• Účast dvou žákyň VG na programu Deutschland Plus – postup na základě výběrového řízení 

• Jednodenní zájezd do předvánoční Vídně 
 
Aktivity členů komise:  

• Příprava, organizace a realizace zkoušek DSD II a DSD I na naší škole  

• Účast vyučujících v porotě okresních kol Konverzační soutěže v němčině obou kategorií  

• Působení lektorky německého jazyka jako porotkyně v mezinárodní soutěži JDI 

• Erasmus – hospitační týden Gymnasium Ostfildern, SRN 

• Vzdělávací semináře 
o Zásobník aktivit pro učitele němčiny 
o webináře k interaktivní učebnici Momente, Beste Freunde, praktické gramatice 

• Účast v projektu „Společně za vzděláním“ – Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (OP J. A. Komenský) 
o jazykový klub 
o další vzdělávání pedagogů 

• Centrální nákup a distribuce učebnic nakladatelství Hueber 
  
 
Francouzský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF (Dîplome d´Étude en 
Langue Française) v úrovních B1 a B2 ve spolupráci s Francouzskou ambasádou, IFP a Club 
Franco-Tchèque 

• Organizace a realizace projektu „Létající lektor francouzského jazyka“ ve spolupráci s Odborem 
školství Zlínského kraje a Magistrátem města Zlín 

• Diskuze s velvyslancem Francouzské republiky v ČR J.E. Alexis Dutertre a atašé pro francouzský 
jazyk IFP panem Eric Playout 

• Výměnný pobyt žáků z francouzské partnerské školy Lycée Marie Rivier z Bourg Saint-Andéol na 
GYMZL 

• Realizace školního kola konverzační soutěže ve francouzském jazyce 

• ERASMUS DAYS 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR 

• Spolupráce s IFP – Institut Français de Prague (Francouzským institutem v Praze). Pracovní 
setkání s ředitelem IFP panem Stanislas Mrózek 

• Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 

• Výuka a stínování na partnerské škole Collège de Port-Louis v Port-Louis, Guadeloupe 
(francouzský zámořský departement) v rámci projektu ERASMUS+ 

• Slavnostní předání mezinárodních certifikátů DELF za účasti prezidentky CFT 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Individuální mobility žáků FJ na partnerské škole Lycée du Dauphiné v Romans-sur-Isère (Francie) 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 23 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Individuální mobility žáků FJ na partnerské škole Lycee Marie Rivier v Bourg Saint-Andéol (Francie) 

• Výměnný studijní pobyt ve škole Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion 
(francouzský zámořský departement) v rámci projektu ERASMUS+ 

 
Aktivity členů komise:  

• Příprava, organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na 
GYMZL ve spolupráci s Francouzským velvyslanectvím v Praze a s Club Franco-tchèque, Zlín 

• Atestované examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

• Aktivity v rámci projektu ERASMUS+: 
o Teaching Assignment a job shadowing na partnerské škole Collège de Port-Louis v Port-

Louis, Guadeloupe (francouzský zámořský departement) 
o Přípravná návštěva na Lycée Marie Rivier v Bourg Saint-Andéol, Francie 
o Výběrová řízení pro individuální mobility žáků na francouzských partnerských školách Lycée 

du Dauphiné v Romans-sur-Isère a Lycée Marie Rivier v Bourg Saint-Andéol 
o Výměnný pobyt žáků na partnerské škole Collège Emilien Adam de Villiers v Saint-Pierre, 

Réunion (francouzský zámořský departement) 
o ERASMUS DAYS 

• Příprava, organizace a realizace výměnného pobytu žáků z francouzské partnerské školy Lycée 
Marie Rivier z Bourg Saint-Andéol na GYMZL 

• Tiskové zprávy o aktivitách francouzské sekce GYMZL v regionálním tisku 

• Příprava a realizace školního kola konverzační soutěže ve francouzském jazyce 

• Příprava žáků do krajského a celostátního kola Olympiády ve francouzském jazyce  

• Evropská jazyková cena Label – přihláška projektu „Létající lektor francouzského jazyka“ a projektu 
ERASMUS+ KA2 „Richesses de la diversité“ 

• Rehabilitace examinátorů mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF v úrovních A1-B2 

• Stage de renouvellement sans formation d’habilitation des examinateurs-correcteurs du DELF et du 
DALF 

• Členka Sdružení učitelů francouzštiny (SUF) 

• Spolupráce s CERMAT – autorka testových úloh ústní části státní maturity z francouzského jazyka 

• Účast na webináři Nouvelles grilles, principes et utilisation des échelons de performance 

• Příprava studentů na přijímací řízení pro roční studium v českých sekcích ve Francii 

• Centrální nákup a distribuce učebnic FJ a ŠJ 
 
 
Španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Realizace školního kola konverzační soutěže ve španělském jazyce  

• ERASMUS DAYS  

• Día de la Hispanidad  

• Dia de Cervantes  

• Překladatelská soutěž ve ŠJ 

• Spolupráce s rodilými mluvčími  

• Día de Cervantes (Día de Libro) 

• Projektové aktivity v rámci eTwinningových projektů 

• Spolupráce se španělskými studenty a učiteli ve výuce španělštiny v rámci výměnného pobytu 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce se španělskou ambasádou v ČR 

• Spolupráce s Instituto Cervantes  
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Výměnný studijní pobyt ve škole Santo Domingo, Villanueva de Castellón (Valencie, Španělsko) 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 24 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Výměnný pobyt skupiny žáků na střední škole Centro de Formación Somorrostro ve Španělsku 
v rámci programu ERASMUS+ v září 2022 a v březnu 2023 

• Třítýdenní stáž 4 žáků ŠJ na střední škole Centro de Formación Somorrostro ve Španělsku v rámci 
programu ERASMUS+ – říjen 2022, březen 2023 

•  
Aktivity členů komise:  

• Aktivity v rámci ERASMUS+:  
o Stínování Job Shadowing (Gregori Mains, Valencie)  
o Výměnný pobyt ve Villanueva de Castellón Colegio Santo Domingo,  
o Outdoor Education – Sustainable Educational Activities for Health and Enviromental 

Awareness(Island) 
o ERASMUS+ Metodologicky kurz Technology in Classroom – ICT in the Digital Era Atény 

(Řecko)  
o ERASMUS+ Metodologicky kurz Video Games in Education: Innovative Gamification and 

Game-Based Learning Techniques, Tenerife (Španělsko)  
o Výběr studentů na individuální mobility ve Španělsku 

• Příprava a realizace školního kola konverzační soutěže ve španělském jazyce  

• Porotce krajského kola konverzační soutěže ve španělském jazyce 

• Seminář pro třídní učitele Madio  

• Profe de ele, ¿se hace o se nace? (Laura Caldas) 

• Español en contacto: diversidad linguística y multilinguismo en el mundo hispánico y en la clase de 
español: Cátedra EMELE-SGEL (Carlos Soler Montes) 

• Plánování a organizace výměnných pobytů ve Španělsku a ČR (Colegio Santo Domingo a Instituto 
Gregori Maians) 

• Účast na webinářích 
o Rychlé aktivity do hodin cizích jazyků, Hana Šimáčková  
o Informatika a digitální kompetence: první zkušenosti na gymnáziu, NPI 
o Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj prospěch 
o Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků 
o Jak zvládat efektivně konverzační lekce, Ivana Kudrnová a Hana Šimáčková 
o Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 
o Toolbee – online nástroje pro jazykáře, Michal Ošvát 
o Umělá inteligence v praxi učitele, Microsoft pro školství  
o Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele, Mgr. Branislav Hromada,  
o Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků, Mgr. Lenka Ježó Garančovská, PhD.  

• Partnerská spolupráce se španělskými školami ve Valencii 

• Čtenářský kroužek – půjčování knih ve španělském jazyce 

• Centrální nákup a distribuce učebnic ŠJ 

• Španělský piknik: setkání s rodilými mluvčími žijícími ve Zlíně 
 
 
Společenské vědy a ekonomie 
 
Školní aktivity:  

• Beseda s novinářem Tomáše Etzlerem 

• Beseda s filozofem Václavem Bělohradským 

• Beseda s novinářkou a reportérkou Deníku N P. Procházkovou 

• Beseda s politikem J. Farským na téma Fulbrightovo stipendium a Současná EU a její obrana 

• Beseda (online) s M. Tomisem a P. Haitem (absolvent Gymzl) na téma Politický systém Číny 

• Beseda s advokátem T. Pavelkou (absolvent Gymzl) na téma Evropské právo 

• Beseda P. Binarem (absolvent Gymzl) na téma Politolog v roli asistenta senátora Parlamentu ČR 

• Beseda s pracovnicemi Horizontu o.p.s. poskytující pomoc lidem s psychickým znevýhodněním 

• Beseda s klinickou psycholožkou J. Umlaufovou  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 25 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Besedy s advokáty J. Hájem a L. Duchtíkem, včetně přípravy na simulované soudní řízení, našimi 
absolventy 

• Beseda s právníky K. Slívovou a M. Kandelem na téma Studium na právnické fakultě 

• Studentské prezidentské volby konané ve spolupráci s JSNS, vzdělávacím programem organizace 
Člověk v tísni 

• Beseda s advokátem T. Langerem 

• Beseda s mjr. D. Trefilíkem z Univerzity obrany na téma Možnosti teroristického zneužití běžně 
dostupných chemikálií 

• Beseda s Mgr. I. Chvalitovičem  na téma Islám v našich podmínkách aneb jaké to je být muslimem 
v Evropě 

• Beseda s pracovníkem SVP Domek S. Hrnčiříkem (absolvent Gymzl) 

• Projekt Zavolíme – celostátní studentská debata s prezidentskými kandidáty (online) 

• Beseda s psychoterapeutem M. D. Polínkem 

• Beseda s předsedou horní komory PČR M. Vystrčilem a krajskými senátory 

• Beseda s pracovnicemi Střediska rané péče EDUCO 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Podnikatelská akademie v rámci Společenskovědního klubu 

• Lidskoprávní MOOT court pořádaný UPOL - státní kolo – dobrovolná aktivita dvojic studentů 2. a 3. 
ročníků 

• Pražský studentský summit – simulace NATO  

• Projekt Rozhoduj o Evropě 

• Zlínské jaro 2023, festival demokracie a občanské společnosti, diskuze o ruské agresi Horká 
studená válka 

• Workshop Bein – osvětový projekt teatroterapie pro lidi s Downovým syndromem a jiným 
znevýhodněním 

• Celostátní kolo Ekonomické olympiády, MD – D, SVŠE Znojmo 

• Krajské kolo Ekonomické olympiády, FaME UTB Zlín 

• Celostátní kolo Ekonomické olympiády, INEV Praha  

• SOČ – okresní a krajské kolo, obor pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného 
času 

• Spolupráce s Nadací J. Pivečky ve Slavičíně – Diskuzní fórum 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Brusel 2023 – 5tidenní exkurze: Štrasburk, Lucemburk, Brusel + historická města Lovaň, Bruggy, 
Gent, Cáchy, Frankfurt nad Mohanem. Setkání s eurokomisařkou V. Jourovou a europoslankyní M. 
Dlabajovou  

• Okresní soud ve Zlíně - simulované hlavní líčení v civilním sporu, řízeno soudcem Pavlíčkem 

• Krajský soud ve Zlíně - účast na hlavním líčení v trestní věci, soudce P. Dvorský 

• Okresní soud ve Zlíně – občanské soudní řízení a beseda se soudkyní M. Kocábovou 

• Okresní soud ve Zlíně - interaktivní workshop se soudcem a asistentkou soudce 

• Exkurze do města Příbor – rodiště S. Freuda, zakladatele světové psychologie a psychoanalýzy 

• Exkurze do nízkoprahového centra Unie kompas, T-klub 

• Exkurze do CS pro lidi s psychickým znevýhodněním 
 
Aktivity členů komise:  

• Účast na předávání cen soutěže Můj první milion při Technologicko-inovačním centru ve Zlíně 

• Online přednáška Jan Sokol a praktická filosofie 

• Intenzivní kurz Mindfulness pro teenagery 

• Organizace vánočního a velikonočního prodeje výrobků klientů a klientek z chráněných dílen ve 
Zlíně a Uherském hradišti 

• Koordinace dobrovolnické činnosti našich žáků a žákyň ve spolupráci s dobrovolnickým centrem 
ADRA a MMZ 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 26 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Účast v projektu „Společně za vzděláním“ – Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (OP J. A. Komenský) 
o Společenskovědní klub 

• Účast členů PK na Letní škole výchovy k občanství a dějepisu pro učitele občanské výchovy, 
občanské nauky a základů společenských věd a dějepisu v Olomouci 

• Práce pro Nadaci Gymnázia Zlín Lesní čtvrť 
 
 
Dějepis 
 
Školní aktivity:  

• Organizace krajského kola Dějepisné soutěže gymnázií roku 2023 

• Celoroční projekt na nižším gymnáziu (Jak se žilo - od pravěku po 20. století) 

• Celoroční projekt na vyšším gymnáziu – „Jak se žilo v éře Normalizace“ 

• Přednáška a beseda s dr. Zdeňkem Pokludou na téma „Zlín Baťovský a nebaťovský“ 

• Školní kolo Dějepisné olympiády  

• Projektová výuka v 1. ročníku – odkaz a historický význam vybraných českých knížat  

• Pravidelné zařazování metody CLIL do výuky 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Setkání s vévodou z Edinburghu ve Vestci u Prahy v Aleji prince Philipa 

• Beseda v Městském divadle Zlín s pamětníky a historiky o 17. listopadu – ve spolupráci s Českým 
rozhlasem Zlín   

• Workshop „Valašsko v odboji proti nacistické okupaci 1939-1945 a jeho druhý život po roce 1948“ 
pro žáky dějepisných seminářů 

• Návštěva Legiovlaku „muzea na kolejích“ ve Zlíně 

• Slavnostní předání bronzových cen Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu devatenácti 
studentkám a studentům naší školy v Krajském sále Zlínského kraje 

 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Dvoudenní exkurze do Prahy - návštěva Archivu AV ČR v.v.i., Archivu Senátu PČR, Památníku 
Lidice, přednáška a beseda s PhDr. Jaroslavem Pinkasem v Ústavu pro studium totalitních režimů, 
přednáška a beseda s RNDr. Jiřím Martínkem z Historického ústavu AV ČR, v.v.i. 

• CLIL in practice: Focus on Florence (studijní pobyt Erasmus+) 

• Jednodenní exkurze do Brna na výstavu Tutanchamon a do Muzea Anthropos 

• Návštěva historických památek v rámci exkurze do Belgie, Francie a Lucemburska 

• Literárně-historická exkurze „Za Židovskými památkami do Holešova“ pro 1.B 

• Exkurze do Státního okresního archivu Zlín na Klečůvce pro dějepisné semináře 

• Návštěva protiatomového krytu, návštěva zámku Konopiště 
 
Aktivity členů komise:  

• Příprava studentů NG a VG na školní, okresní, krajské i ústřední kole Dějepisné olympiády  

• Středoškolská odborná činnost – vedení soutěžní práce, porota školního kola 

• Projekt Dějepis+ (badatelský přístup k výuce dějepisu, práce s prameny v aplikaci HistoryLab)  

• Příprava rekonstrukce odborných učeben ve 3. pavilonu 

• Aktualizace dějepisné nástěnky k přednášce dr. Pokludy + studentské projekty na historická témata 

• Návštěva Muzea Evropských dějin v Bruselu 

• Vedení Místního centra Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

• Příprava soutěžního týmu na finále Dějepisné soutěže gymnázií roku 2022  

• Příprava soutěžního týmu na krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií roku 2023  

• Koordinátor činnosti poroty a revizní komise při finále Dějepisné soutěže gymnázií v Chebu roku 
2022  

• Aktivní účast na Setkání Místních center Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu Zlínského kraje 

• Zajištění Literárně-historické exkurze do Prahy pro třídu 7EA 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 27 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Zeměpis 
 
Školní aktivity:  

• Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 

• Prezentace oboru geoinformatika pro žáky maturitního seminářů od studentů UPOL 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Úzká spolupráce s katedrou geografie na UP Olomouc – tvorba interaktivních výukových materiálů 

• Spolupráce s katedrou geografie PF Brno – materiály pro terénní cvičení 

• Letní geografická škola v Ostravě 

• Přednáška agentury Pohodáři: Kanada – multikulturní země hokeje  

• Projektové dny: geograficko-biologická charakteristika obce Lukov a okolí a hodnocení 
socioekonomického potenciálu obce 

 
Exkurze a zájezdy: 

• Jednodenní turisticko-poznávací zájezd – Malá Fatra – Výstup na Velký Kriváň 

• Geografické cvičení v Jedovnicích pro žáky semináře ZE 

• Geograficko-biologická expedice do Rumunska – pohoří Sureanu a Paring ve spolupráci 
s gymnáziem Slavičín 

 
Aktivity členů komise:  

• Součástí programu Mezinárodní cena vévody z Edinburgu 

• Mobility v rámci programu Erasmus+:  
o Metodický kurz: Outdoorová výuka, Tenerife 
o Metodický kurz: Outdoorová výuka, Kréta 
o Skupinová mobilita pro žáky na partnerské škole v Muskiz, Baskicko 
o Jazykový kurz, Malta 

 
 
Matematika 
 
Školní aktivity: 
Matematické soutěže: 

• Matematická olympiáda 
o Realizace školních kol ve všech kategoriích 
o Účast žáků nižšího gymnázia v okresním kole v kategoriích Z6, Z7, Z8 

• Logická olympiáda 

• Pythagoriáda – školní kolo všichni žáci NG, příprava na účast v okresním kole v kategoriích 6., 7. a 
8.ročník  

• Matematický klokan – úspěšná účast v mezinárodní matematické soutěži Klokan 2023 napříč všemi 
kategoriemi 

• Internetová matematická olympiáda (Mathing) – účast čtyř týmů žáků a žákyň matematických 
seminářů v týmové soutěži 

• Náboj  
Výuka matematiky: 

• Zařazování „malých projektů“ zejména v oblasti výuky geometrie (VG) 

• Implementace pracovních sešitů Škola s nadhledem nakl. Fraus do výuky MA (NG) – využití ICT 

• Přednáška Kouzla a důkazy v CSM 3 (V. Vaněk, KMA PřF UP Olomouc) 

• Beseda studentů CSM 3 se studenty učitelství PřF MU Brno 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Příprava krajských seminářů pro řešitele MO – kategorie A, B, C 

• Účast žáků na soustředění (matematických seminářích) pořádaných MF UK a JČMF 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 28 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko pro žáky 1.ročníků a kvint 
 
Aktivity členů komise:  

• Účast na seminářích, konferencích a workshopech jak prezenční, tak online formou: 
o Podzimní škola péče o talenty MAKOS – pracovní seminář (Karlov, pořadatel JČMF) 
o Setkání učitelů matematiky maturitních oborů SŠ zaměřené na matematickou gramotnost 

(Zlín, projekt IKAP II) 
o Celostátní konference učitelů matematiky středních škol (Brno, pořadatel JČMF) 
o Konference Setkání matematiků všech stupňů a typů škol (Srní, pořadatel JČMF) 
o Pracovní seminář Klokani v Jeseníkách - příprava mezinárodní matematické soutěže Klokan 

(Karlov) 
o Seminář Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život (Zlín, NPI) 
o Webinář – školení komisařů a předsedů MZ  

• Účast v projektu „Společně za vzděláním“ – Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (OP J. A. Komenský) 
o doučování 
o tandemová výuka 

• Erasmus+ 
o  výukový jazykový kurz angličtiny (Florencie)   

• Organizace celostátního kola MO  

• Příprava mezinárodní matematické soutěže Klokan – posuzování a připomínkování úloh 

• Organizace mezinárodní matematické soutěže Klokan v okresním a krajském měřítku 

• Organizace okresního kola Pythagoriády pro IV. okrsek 

• Příprava, organizace a realizace poznávacího zájezdu Švédsko - Dánsko 

• Přípravné kurzy: 
o inovace učebních materiálů pro přípravné kurzy MA 
o lektorování přípravných kurzů MA  

• Cermat 
o oprava testů přijímacích zkoušek a maturitních testů 
o členka validační komise 

• JČMF pobočka Zlín (členka výboru pobočky, předseda Krajské komise MO a člen ústřední komise 
MO, místopředseda krajské komise MO)  

• Příprava e-soutěží v rámci krajského projektu IKAP II (matematická gramotnost)  

• Navázání spolupráce s KMA MU Brno (návštěva - hospitace studentů matematického semináře ve 
výuce MA a CSM, výzkum na téma „výuka Pythagorovy věty“) 

• Přednášková činnost ve spolupráci s katedrou matematiky PřF UP Olomouc: lektorka Letní školy 
matematiky a fyziky v Janově nad Nisou 

• Recenzní činnost pro nakladatelství Prometheus a MŠMT 
 
 
Biologie 
 
Školní aktivity: 

• Organizace školního kola olympiády v BI – kategorie A, B, C, D 

• Organizace okresního kola Olympiády v BI na naší škole– kategorie D 

• Organizace krajského kola Olympiády v BI v ZOO Zlín – kategorie D 

• Lesní pedagogika pro VG – spolupráce se společností Lesy města Zlína 

• Ekoprogramy - „Velké šelmy“ – spolupráce s Hnutím Duha 

• Přednášky lékařů KNTB pro žáky 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Zájmový útvar pro žáky NG i VG – Přírodovědný klub 

• Akvaristický kroužek 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 29 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy 

• Biologické vycházky do okolí školy zaměřené na poznávání rostlin a živočichů 

• Bohatství Země – dlouhodobý projekt Ústavu geologických věd PřF MU; týmová soutěž 
 

Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Týdenní soustředění pro mladé vědce – Molbib 

• Biologicko-geografická expedice Rumunsko 

• Národní muzeum Praha pro žáky semináře BI 

• Ochrana orchidejí – hrabání trávy, Jablůnka 

• Organizace botanické exkurze Pálava 

• Exkurze studentů seminářů BI do KNTB 
 
Aktivity členů komise: 

• Organizace, příprava a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií 

• Operační program Interreg – projekt Vzdělávání bez hranic; přeshraniční spolupráce s partnerským 
gymnáziem v Partyzánském (SR) 

• Účast v projektu „Společně za vzděláním“ – Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (OP J. A. Komenský) 

• Erasmus+ outdoorové aktivity – Bulharsko, Madeira 

• Realizace živého herbáře na chodbě přírodovědného pavilonu 

• Účast na webinářích a seminářích: 
o Rekonstrukce kapalinových válců ve školních sbírkách – projekt SYPO 
o Modern methods of teaching science subjects 
o Učíme badatelsky 
o Trendy v adaptaci na klimatickou změnu a jak vrátit život do krajiny - letní akademie 

společnosti Pro přírodu a myslivost v Šardicích 

• Stáž učitelů v ZOO Zlín 
 
 
Fyzika 
 
Školní aktivity:  

• Organizace FO - kategorie E - krajské kolo – pořadatelé  

• Organizace FO - kategorie EF - okresní kolo – pořadatelé   

• Astronomická olympiáda – kategorie CDEF  

• Náboj Junior – pořadatelé oblastního kola 

• Fyzikální soutěž pro žáky tříd 1PAB, 2SAB 

• Zajištění školení programovacího jazyka „Blockly“  

• Účast na workshopu „Environmentální gramotnost“ (6XAB) 

• Zajištění přednášky pro žáky SF (PřF UP Olomouc) 

• Spolupráce s Fyzikálním ústavem FT UTB Zlín  

• Spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UP Olomouc  
 
Mimoškolní aktivity: 

• Mobility Erasmus+  
o odborný kurz „Photo and Video Making in your Classroom: the Educational Power of 

Multimedia“, Florencie 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• CERN + Technorama, Švýcarsko 

• Hvězdárna Zlín  

• Fyzikální kaleidoskop (UPOL)  

• ITC centrum Zlín (elektronová mikroskopie) 
 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 30 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Aktivity členů komise:  

• Projekt IKAP 2 Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území   
Zlínského kraje - Podpora polytechnického vzdělávání MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ  

• Projekty IROP a IPRÚ  

• ICT technologie ve výuce – PASCO Capstone  

• ČŠI – netradiční úlohy z mezinárodního šetření PISA  

• Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti ICT  

• Účast v projektu „Společně za vzděláním“ – Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (OP J. A. Komenský) 
o doučování  

• Organizace exkurzí pro žáky 

• Příprava žáků na fyzikální olympiádu a oprava úloh školního kola (všechny kategorie) 

• Oprava úloh okresního kola FO (kat. EF) a krajského kola FO (kat. E)  

• Oprava úloh krajského kola FO (kat. BCD) 

• Školská rada (zástupce školy) 
 
 
Informatika, programování 
 
Školní aktivity:  

• Kroužek stavění a programování Lego robotů 

• Organizace školního kola Prezentiády  

• Korespondenční seminář z programování  

• Přednáška Czechitas pro dívky  

• Workshop MUNI na téma Bitcoin (těžba, využití, peněženky) pro programátory  

• Přednášky pro žáky seminářů programování: 
o Kyberbezpečnost – prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D., MUNI 
o Robot SPOT – Jan Vlk ČVUT 

 
Mimoškolní aktivity: 

• Účast v krajském a celostátním kole mezinárodní soutěže Bobřík informatiky 

• Účast v soutěži roboti@fsi  

• Účast v soutěži Prezentiáda  

• Účast v soutěži pro žáky druhého stupně základních škol Robotiáda v Brně 

• Účast v soutěži Robosoutěž v Praze na ČVUT 

• Účast v soutěži RoboTrip 

• Účast v soutěži Robogames 

• Účast v soutěži SOČ, obor Informatika 

• Účast v soutěži Kybernetická bezpečnost 
 
Exkurze a zájezdy 

• Exkurze programátorů do firmy Edhouse 
 
Aktivity členů komise: 

• Pověřenec GDPR  

• Příprava žáků na soutěž Prezentiáda 

• Příprava žáků na robotické soutěže    

• Účast v projektu „Společně za vzděláním“ – Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (OP J. A. Komenský) 
o Robokroužek  

• Pedagogické kabinety 

• Členka Lipnické buňky projektu Informatici informatikářům 

• Mobility Erasmus+ 

• Konference Počítač ve škole 

• Konference Umělá inteligence ve vzdělávání  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 31 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Školení - Workshopy strojového učení ML College 

• Školení ve firmě Cross 

• Členka krajské komise soutěže Bobřík informatiky 

• Školení pro maturitní komisaře 
 
 
Hudební výchova 
 
Školní aktivity:  

• Příprava a realizace hudebního vystoupení v rámci akce Já a My 

• Příprava a realizace hudebních vystoupení pro Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

• Práce s hudebním souborem 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce a výměna zkušeností s výukou HV se zlínskými ZUŠ a Katedrou HV PedF UP Olomouc 
 

Aktivity členů komise:  

• Organizace návštěv večerních koncertů pro žáky; vyřízení slev vstupného pro žáky na koncertech 
Filharmonie Bohuslava Martinů v Kongresovém centru, na koncertech organizovaných Magistrátem 
města Zlína v Alternativě, v Zelenáčově šopě a koncertech zlínských ZUŠ, propagace a zajištění 
účasti žáků na večerních koncertech 

• Aktivní propagace hudebních pořadů regionu Zlín v GZ 

• Koncertní činnost s Cimbálovou muzikou Kašava 
 
 
Výtvarná výchova 
 
Školní aktivity: 

• Pravidelné instalace žákovských výtvarných děl v interiéru školy 

• Účast ve výtvarných soutěžích - projekt Záložka do knihy - spolupráce s partnerskou školou 
v Partizánském – letos jako dárkové předměty 

• Vernisáž výstavy reliéfu loga Erasmus a charitativní sbírka Den dětí ve škole v rámci VV 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce s KGVUZ a Muzeem JV Moravy: edukační programy (VG), např. ISMY 

• Spolupráce s institucemi – UTB Fakulta multimediálních komunikací – Design skla 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty:  

• Dialogická prohlídka Umění dlouhého století ve Veletržním paláci (Národní galerie) v Praze 
 
Aktivity členů komise: 

• Grafické zpracování návrhů na propagační (dárkové) předměty pro Gymzl (3D loga a tašky) 

• Výzdoba dvou oddělení Krajské nemocnice Tomáše Bati – 30 obrazů A2 

• Příprava souborů na Youtube – studentské animované filmy z VV 

• Příprava loga pro konferenci Global Classroom 

• Tvorba dárkových a grafických materiálů pro školu (přání, diplomy, pozvánky, ročenky, záložky) 

• Účast v projektu Erasmus+ 
 
 
Předmět Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

• Družební sportovní setkání GYMZL-GYPA  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 32 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Florbalová liga – VG 

• Výběrový kroužek volejbalu 

• Zimní sportovní kurz ve Zlíně 

• Letní kurz ve Zlíně 

• Kurzy sebeobrany 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Uspořádání okresního a krajského kola SŠ v basketbale dívek a chlapců 

• Uspořádání krajského kola v plavání 

• Uspořádání okresního kola ve fotbale 

• Účast v okresním kole ve fotbale 

• Účast v okresním kole ve florbalu 

• Účast v krajském kole v basketbale 

• Účast v krajském i celostátním kole v šachu 

• Účast v krajském i celostátním přeboru škol v orientačním běhu 

• Účast v závodě SPECIAL FORCES JUNIOR CHALLENGE 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Jednodenní turisticko-poznávací zájezd – Malá Fatra  

• Výběrový lyžařský kurz v Rakousku – Zillertal arena 

• Lyžařský kurz pro 1. ročník a kvarty (Kouty nad Desnou, Nassfeld - Rakousko) 

• Lyžařský kurz pro sekundy (Tauplitz - Rakousko) 

• Jednodenní zájezd do lyžařského střediska Dolní Morava (Skialp do škol) 

• Letní sportovní kurzy pro druhý ročník a sexty  
o cyklistický – region Korutany Kötschach-Mauthen (Rakousko) 
o vodácký – Salza (Rakousko) 
o turistický – Krkonoše 
 

Aktivity členů komise:  

• Trenér fotbalu licence „B“ 

• Trenérka alpských disciplín 2. třídy 

• Lektor lyžování a vodní turistiky 

• Kondiční trenér 

• Cvičitelka aerobiku 

• Trenér karate 1. třídy 

• Člen oddílu Sebeobrana - tradiční karate Bystřice pod Hostýnem 
 
 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 33 
 

ÚSTŘEDNÍ KOLO MATEMATICKÉ 

OLYMPIÁDY 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť mělo tu čest ve školním roce 

2022/2023 hostit ústřední kolo 72. ročníku matematické 

olympiády kategorie A a P, které se stalo důležitou událostí 

v kalendáři matematických soutěží. 

Více než sedmdesát středoškolských matematických a 

programátorských talentů se sešlo v baťovském městě, aby 

změřili své síly v prestižní Matematické olympiádě.  

Šestnáct let po předchozím pořádání ústředního kola se škola 

stala opět centrem matematického dění, tentokrát pořádajícím 

ústřední kolo nejen Matematické olympiády kategorie A, ale také kategorie P, která se věnuje 

programování. Jedná se o významnou soutěže s dlouholetým trváním v českém vzdělávacím systému. 

Celkem se do ústředního kola Matematické olympiády kategorie A probojovalo 45 studentů, zatímco do 

kategorie P dalších 29. Pro soutěžící byly připraveny náročné matematické úlohy i úlohy z programování, 

které vyžadovaly nejen silné matematické dovednosti, ale také analytické a kritické myšlení. 

Při zahájení předseda Ústřední komise Matematické olympiády, Tomáš Bárta, 

zdůraznil náročnost této soutěže a poděkoval všem účastníkům za jejich 

odhodlání. Jen polovina z nich se může stát úspěšnými řešiteli, a pouze šest 

z nich postoupí na Mezinárodní matematickou 

olympiádu, která se koná letos v Japonsku, a 

další čtyři na Mezinárodní olympiádu v 

informatice, kterou bude hostit Maďarsko. 

Slavnostní zahájení 72. ročníku ústředního kola 

Matematické olympiády proběhlo 19. března na 

Fakultě aplikované informatiky Univerzity Tomáše 

Bati. Tuto událost si nenechali ujít významní 

hosté, včetně předsedy Senátu Miloše Vystrčila, 

který se zde představil v roli vynikajícího matematika. Studenty přivítali také 

primátor města Zlína Jiří Korec, rektor UTB Milan Adámek a radní pro školství 

Zuzana Fišerová. 

Jedním z pozoruhodných momentů této Matematické olympiády bylo vytvoření loga pro 72. ročník. Logo, 

které zdobilo všechny propagační materiály, bylo 

vytvořeno studenty výtvarné výchovy školy a studenty 

3. ročníků v Semináři počítačové grafiky. Vítězným 

autorem návrhu se stal Jakub Dolanský z kvinty A  a 

vektorizaci loga zpracovala Michaela Švějčarová ze 

třetí D. 

Výsledky ústředního kola Matematické olympiády byly vyhlášeny v obřadní síni radnice města Zlína. 

Vyhlášení výsledků se ujal předseda ÚK MO Tomáš Bárta. Z celkového počtu 43 účastníků kategorie A 

bylo 21 úspěšných řešitelů a 10 vítězů, kteří postoupili na Mezinárodní matematickou olympiádu do 

Japonska. 

Zvláštní uznání patří Samuelu Rosiarovi z Gymnázia Jana Keplera v Praze 6, který se stal absolutním 

vítězem ústředního kola Matematické olympiády. 

V kategorii P (programování) se střetlo 29 soutěžících, z nichž 14 dosáhlo úspěchu. Štěpán Mikéska 

z Gymnázia kapitána Jaroše v Brně se stal vítězem. 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 34 
 

ÚSTŘEDNÍ KOLO MATEMATICKÉ 

OLYMPIÁDY 

Naši školu reprezentoval v ústředním kole kategorie A Lukáš Javora z oktávy B. V matematické 

olympiádě skončil na krásném děleném 15. místě jako úspěšný řešitel. Lukáš javora v tu dobu ale byl již 

jeden z pěti postupujících reprezentantů ve fyzikální olympiádě a zúčastnil se mezinárodního kola 

v Japonsku. 

Celé ústřední kolo Matematické olympiády bylo ukončeno předáním ocenění nejlepším programátorům, 

kteří nyní budou reprezentovat Českou republiku na mezinárodním klání. 

Ústřední kolo by škola nemohla zorganizovat bez podpory zřizovatele – Zlínského kraje a dalších 

donátorů a podporovatelů. Poděkování také patří všem zapojeným vyučujícím a studentům, kteří se na 

organizaci podíleli. 

Mgr. Pavel Simkovič – hlavní organizátor 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 35 
 

KONFERENCE GLOBAL CLASSROOM 

Ve školním roce 2022/23 byla naše škola hlavním organizátorem konference 

Global Classroom. Vzhledem k nejisté ekonomické a bezpečnostní situaci jsme 

po dohodě s našimi partnerskými školami zvolili stejně jako v předchozích dvou 

letech formu online setkávání. 

Do dlouhodobého projektu Global Classroom jsou zapojeny školy z USA, 

Jihoafrické republiky, Austrálie, Švédska, Španělska, Shetlandských ostrovů a 

Německa. Několikadenní hlavní část konference se uskutečnila v březnu, ale 

předcházela jí dvě přípravná setkání v prosinci a lednu.  

Motto letošní konference znělo “Peace Begins with Us” — mír, předcházení konfliktům, komunikace a 

nenásilné řešení sporů. Předmětová komise výtvarné výchovy přispěla ke zdaru konference vytvořením 

výstižného a velmi poutavého loga; neocenitelná byla rovněž pomoc předmětové komise informatiky při 

zajištění technického zázemí konference. 

Velkým přínosem pro náš projekt byl online vstup europoslankyně Martiny 

Dlabajové, absolventky naší školy a dlouholeté podporovatelky Global 

Classroom. Ta pronesla vynikající přednášku o roli Evropské unie v udržení 

míru ve světě a velmi erudovaně reagovala na četné dotazy zahraničních 

studentů. 

Ústřední úkol konference pak 

spočíval ve vytvoření prezentace 

o osobnostech či organizacích, které jsou v našich zemích spojeny 

s demokracií a mírem. Náš tým si pro tuto prezentaci zvolil Miladu 

Horákovou – ženu, jež je dodnes synonymem antitotalitního 

odporu a boje za lidská práva.  

Vrcholem každé konference Global Classroom je práce v mezinárodních týmech. Tentokrát studenti 

vytvářeli návrh mírové konference na jimi zvolené téma. Za úkol měli své téma představit, vybrat světové 

delegáty své konference a nastínit možné kroky k řešení zvoleného problému. Mluvčí skupiny poté 

přednesli i úvodní projev simulované konference. Témata byla pestrá — od ekologické krize, přes válku 

na Ukrajině, hrozbu biologických zbraní, až po problematiku chudoby či globálních změn klimatu.  

Celoroční práce na tomto náročném projektu byla 

úspěšně završena, v závěrečných dotaznících všichni 

účastníci vyjádřili přání ve formálních i neformálních 

setkáních pokračovat. Naši žáci a žákyně po celou 

dobu navazovali nová přátelství, vyzkoušeli si 

moderování diskusí v angličtině, rozšířili si povědomí 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 36 
 

KONFERENCE GLOBAL CLASSROOM 

o současném světovém dění a získali skvělou zpětnou vazbu od učitelů z partnerských škol.  

Letošní konferenci jsme zakončili slavnostním předáním pomyslné štafety škole na Shetlandských 

ostrovech, která se organizace zhostí příští rok, a to k naší velké radosti již prezenčně. 

 

Mgr. Dagmar Daňková, Mgr. Pavla Kovaříková – koordinátorky konference 

 

 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 37 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 202 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  

Skutečnost  

k 31. 12. 

2021 

Upravený 

rozpočet 

2022 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2022 

% plnění 

rozpočtu 

2022 

% nárůstu 

2022/2021 

VÝNOSY CELKEM 94 410,54 101 089,87 101 652,39 100,56 7,67 

Výnosy z vlastních výkonů 1 974,81 2 900,00 3 582,33 123,53 81,40 

Čerpání fondů 146,77 2 720,00 1 330,48 48,91 806,51 

z toho:       

fond oběžných aktiv, FKSP 6,99 0,00 0,00   -100,00 

fond odměn 0,00 77,00 0,00 0,00   

rezervní fond 23,18 1 354,00 45,92 3,39 98,07 

fond investic 116,60 1 289,00 1 284,56 99,66 1 001,72 

Ostatní výnosy z činnosti 456,17 0,00 89,95   -80,28 

Výnosy vybraných míst. vlád. 

institucí z transferů 
91 806,02 95 469,87 96 630,08 101,22 5,25 

prostředky SR 81 118,19 85 445,17 83 125,55 97,29 2,47 

prostředky ÚSC 9 199,70 9 449,70 10 483,93 110,94 13,96 

 

  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 38 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 202 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

 

 

Skutečnost  

k 

31.12.2021 

Upravený 

rozpočet 

2022 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2022 

% plnění 

rozpočtu 

2022 

% nárůstu 

2022/2021 

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 80 459,59 85 199,24 83 884,07 98,46 4,26 

z toho:      

mzdové prostředky 58 469,76 60 866,20 59 087,62 97,08 1,06 

zákonné pojištění a FKSP 20 185,86 20 479,15 20 634,31 100,76 2,22 

ostatní přímé náklady 1 803,97 3 853,90 4 162,14 108,00 130,72 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 13 950,95 15 890,63 17 768,32 111,82 27,36 

NÁKLADY CELKEM 94 410,54 101 089,87 101 652,39 100,56 7,67 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2021 (v Kč) 

 

 

Skutečnost  

k 

31.12.2021 

Upravený 

rozpočet 

2022 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2022 

% plnění 

rozpočtu 

2022 

% nárůstu 

2022/2021 

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 80 459,59 85 199,24 83 884,07 98,46 4,26 

z toho:      

mzdové prostředky 58 469,76 60 866,20 59 087,62 97,08 1,06 

zákonné pojištění a FKSP 20 185,86 20 479,15 20 634,31 100,76 2,22 

ostatní přímé náklady 1 803,97 3 853,90 4 162,14 108,00 130,72 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 13 950,95 15 890,63 17 768,32 111,82 27,36 

NÁKLADY CELKEM 94 410,54 101 089,87 101 652,39 100,56 7,67 

 

 

 

 

  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 39 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 202 

DOTACE  

Účelová dotace ZK – Program spolupráce Interreg V-A SR-ČR ve výši 19 961,53 Kč. 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 94 700,- Kč. 

Účelová neinvestiční dotace na realizace projektů ESF v rámci OP Jan Amos Komenský ve výši 

4 087 750,- Kč. 

Účelová neinvestiční dotace na realizace projektů v rámci Národního plánu obnovy ve výši: 

− prevence digitální propasti ve výši 144 000,- Kč, 

− učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence ve výši 922 000,- Kč, 

− doučování žáků základních a středních škol ve výši 111 850,- Kč. 

 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

V roce 2022 byla provedena následující veřejnosprávní kontrola: 

Kontrolní orgán: Ministerstvo financí  

Předmět kontroly: Audit operace č.SK-CZ/2022/0/001 s názvem "Vzdělávání bez hranic" 

Termín kontroly: 4. -. 5. 10. 2022 

Závěr: V průběhu auditu nebylo identifikováno žádné zjištění. 

 

 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2022  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 40 
 

INVESTIČNÍ AKCE 2022/2023 

         

 
Investiční akce – Modernizace učeben ve 3. pavilonu 
 

Datum zahájení projektu: 8. 6. 2023 

Datum ukončení projektu: 31. 8. 2023 

Rozpočet projektu: 1 530 000,- Kč  

Zdroje financování:  

• Fond investic Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť,  

• Rezervní fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť,  

• Nadační fond Gymnázia Zlín 
 

Hlavním cílem investičního námětu je modernizace učeben humanitních předmětů (zeměpisu a dějepisu), 

které přispěje ke zvýšení odborné kvality výuky. V rámci této akce byla realizována revitalizace šesti 

odborných učeben ve 3. pavilonu školy. Byly provedeny drobné stavební úpravy (zejména opravy podlah, 

maleb, elektroinstalace), ve všech učebnách byla provedena výměna stávajícího osvětlení za nové LED 

panely.  

Do učeben bylo také pořízeno nové vybavení. Jednalo se zejména o pořízení nové projekční techniky a 

interaktivních tabulí, nových učitelských a žákovských pracovišť (katedry, lavice, židle, skříně a nástěnky).  

Modernizace učeben humanitních předmětů byla financována z prostředků školy, stavební práce z Fondu 

investic, vybavení pak bylo spolufinancováno Rezervním fondem školy a Nadačním fondem Gymnázia Zlín. 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 41 
 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ 

 
Mezinárodní spolupráce a projekty 
 

• Účast v projektu Global Classroom ve spolupráci se šesti partnerskými školami z USA, JAR, 

Austrálie, Švédska, Německa, Velké Británie 

• Realizace tradičního sportovního soutěžení našich žáků se studenty z Gymnázia Partizánske 

(SR) a prohloubení spolupráce v oblasti třídních projektů a projektu Vzdělávání bez hranic 

• Spolupráce s Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion)  

• Spolupráce se Santo Domingo ve Villanueva de Castellón (Španělsko)  

• Realizace výměnného pobytu žákovské skupiny v Limbachu-Oberfrohna (SRN) v rámci 

dlouhodobé spolupráce s partnerskou školou Gerhart-Hauptmann-Mittelschule 

• Navázání spolupráce s gymnáziem v Marienbergu (SRN) – korespondence, vzájemné výměnné 

pobyty 

• Zapojení školy do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

• Organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek a certifikátů: FCE, CAE (AJ), DSD 

(NJ), DELF (FJ) 

 
 
Spolupráce s institucemi na národní a regionální úrovni 
 

• Spolupráce s UTB ve Zlíně – realizace přednášek a exkurzí, vedení seminářů a zájmových 

útvarů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ 

• Rozšíření spolupráce s UTB v oblasti projektů zaměřených na technické a přírodní vědy – 

laboratorní cvičení, přednášky 

• Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – realizace přednášek a exkurzí, vedení 

seminářů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ a další soutěže jako MO, ChO, ZO 

• Spolupráce s Nadací Tomáše Bati  

• Spolupráce s Nadací Jana Pivečky 

• Spolupráce s Magistrátem města Zlína  

• Spolupráce se Zlínským krajem 

• Spolupráce s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati (realizace pravidelných přednášek zaměstnanců 

transfuzní stanice, následné dárcovství krve žákyň a žáků naší školy) 

• Spolupráce s firmou Lesy města Zlína – aktivity v rámci EVVO, úklid okolí školy 

• Krajská knihovna F. Bartoše Zlín 

• Památník písemnictví na Moravě Rajhrad 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 42 
 

PROJEKTY EU 

 

 
 
 
Rozvoj kompetencí učitelů i žáků pro kvalitní vzdělávání 
 

Název projektu: SPOLEČNĚ ZA VZDĚLÁNÍM 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0001037 

Datum zahájení projektu: 1. 9. 2022 

Datum ukončení projektu: 30. 6. 2025 

Rozpočet projektu: 4 087 750,- Kč 

Operační program: Jan Amos Komenský 

 

V den zahájení nového školního roku vstoupila naše škola současně do nového projektu „Společně za 

vzděláním“, který je financován z Operačního programu Jan Amos Komenský. Projekt je zaměřen na rozvoj 

učitelů i žáků a navazuje na předchozí projekty z OP Výzkum, vývoj, vzdělávání.  

Projekt je realizován formou tzv. šablon, tedy předem definovaných aktivit, které umožní našim 
zaměstnancům i žákům cíleně podle vlastních potřeb rozvíjet své měkké i odborné kompetence.  
V návaznosti na strategii školy jsme realizujeme v projektu šablony zaměřené jednak na zaměstnance školy 
„Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ“, jednak na žáky „Inovativní vzdělávání žáků SŠ“.  
 
Cílem projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny 

žáky prostřednictvím vzdělávání pracovníků školy, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory 

zavádění inovativních metod výuky. 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určila jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směřování. 

Projekt je zaměřen na žáky školy a pracovníky školy. Aktivity jsou zaměřeny na osobnostní a sociální rozvoj 

žáků SŠ a jejich podporu v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání 

prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií. Dále se zaměříme na podporu profesního 

růstu pracovníků ve vzdělávání SŠ (včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání) pomocí dlouhodobého 

vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

Projektu bude pokračovat v následujících dvou letech. 

  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 43 
 

PROJEKTY EU 

 

 

 
Projekty v programu Erasmus+ pro období 2021 – 2027  
 

V projektovém období 2021 – 2027 získala naše škola jako jedna z prvních v celé ČR Akreditaci Erasmu, 

která nám garantuje finanční prostředky na mezinárodní aktivity v rámci celého projektového období. Tato 

skutečnost umožňuje realizovat dlouhodobou strategii školy v oblasti mezinárodní spolupráce a rozvíjet 

partnerství se zahraničními školami.  

V rámci „nového“ programu Erasmus+ lze realizovat nejen 

mobility učitelů, ale také individuální a skupinové mobility žáků 

na partnerských školách za využití grantových finančních 

prostředků. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali v aktivitách 
započatých v předchozím roce, kdy jsme realizovali náš první 
projekt v rámci akreditace. Tento se nám podařilo úspěšně 
dokončit a splnit veškeré mobility, ke kterým jsme se zavázali.  

Aktuálně pokračujeme v realizaci projektu s reg. číslem 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000058147 s celkovou 
výší dotace 177 900 €, který byl zahájen 1. 6. 2022 a končí 31. 5. 2024. Na realizaci projektu byla poskytnuta 

finanční podpora z Evropské unie. 

Ve školním roce 2022/2023 se do projektu zapojilo 25 učitelů, kteří absolvovali stáže v zahraničí, kde se 

naši vyučující zúčastnili metodických nebo jazykových kurzů, případně výukových pobytů a stínování na 

partnerských školách.  

Díky mnohaletému působení školy a aktivitě jejích učitelů na poli mezinárodní spolupráce se nám podařilo 

také uskutečnit několik aktivit zaměřených na naše žáky. 13 žáků absolvovalo dvoutýdenní nebo třítýdenní 

individuálních výukové stáže na partnerských školách v Německu, ve Francii a ve Španělsku. Uskutečnili 

jsme také čtyři skupinové zahraniční mobility, do kterých bylo zapojeno 48 žáků školy. 

Projekt bude ještě pokračovat v následujícím školním roce, tudíž počty zapojených učitelů a žáků budou 

ještě vyšší. 

Nový projekt s reg. číslem 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000114308 s celkovou výší dotace 106 923 € byl 

zahájen 1. 6. 2023 a končí 31. 8. 2024.  



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 44 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN – LESNÍ 

ČTVRŤ 

Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 

Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

IČ    617 15 824 

Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a 

zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich 

studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 

Datum založení  9. 9. 1994 

Správní rada 

Předseda   Mgr. Leoš Zdráhal 

Členové   Ing. Jana Starobová 

    MUDr. Dagmar Coufalová 

Revizor   Ing. Anna Martinů 

Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

 

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2022 

 

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském školním roce 

pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování výchovně-vzdělávacího 

procesu na škole.  

Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  

od partnerů školy a od rodičů žáků školy.  

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky  383 981,00 

Nákup učebních pomůcek 181 243,01 

Vybavení školy  

Výukové programy, knihy 52 047,00 

Kulturní akce  

Režijní náklady   35 670,00 

Náklady celkem 652 941,01 



 

Výroční zpráva 2022/2023 Stránka 45 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 

 

  

    

 

                                               

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv. Ve školním roce 2021/2022 se naše škola úspěšně snažila splnit základní cíle a úkoly 

vzdělávacího a výchovného procesu, přestože byl tento ovlivněn pandemií nemoci covid-19 – i 

když nedošlo k úplnému uzavření škol, přesto nemocnost vyučujících a žáků a karanténní opatření 

negativně ovlivnila část školního roku. I přes nepříznivé podmínky ke studiu absolventi maturitního 

ročníku zdárně odmaturovali a věříme, že jsou výborně připraveni na přijímací řízení na VŠ. 

 

Datum zpracování zprávy: 22. srpna 2023 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 1. září 2023 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v říjnu 2023 

 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 

 


